

ХАРАКТЕРИСТИКА

рівня наукової та професійної активності викладача
за 2020 – 2025 роки

Ліганенко Ірини Віталіївни

доц. кафедри економіки та менеджменту Придніпровської філії ПрАТ «ВНЗ «МАУП»

№ з/п		Вимоги до значення показника (нормативу) за рівнями вищої освіти (показники 1-20 з приміток)*																			
		Науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати <i>не менше чотирьох досягнень</i> у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 цих Ліцензійних умов																			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1.	Ліганенко Ірина Віталіївна	+		+	+						+	+	+							+	+

***Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (2020-2024)**

№ з/п	Показник активності	Дані підтвердження показника
1	+	1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection: - Ліганенко, І., Лютфалієва, Л., & Кушаков, Р. (2025). МАРКЕТИНГОВІ СТРАТЕГІЇ ЗАЛУЧЕННЯ ТА УТРИМАННЯ КОРИСТУВАЧІВ МОБІЛЬНИХ БАНКІВСЬКИХ ДОДАТКІВ. <i>Управління змінами та інновації</i>, (14), 149-154. https://doi.org/10.32782/СМІ/2025-14-24 - Байрамова О.В., Ліганенко І.В., Боденчук П.С. Філософський вимір сучасного менеджменту: український і глобальний контексти. <i>Бізнес-навігатор</i>. Випуск 1 (78) 2025, с.140-145 http://www.business-navigator.ks.ua/journals/2025/78_2025/25.pdf - Ліганенко, І., Дарушин, О., & Ніколаєв, О. (2024). ОСОБЛИВОСТІ ЦІНОУТВОРЕННЯ НА ВИРОБНИЧИХ ПІДПРИЄМСТВАХ В УМОВАХ ЕКОНОМІЧНОЇ НЕСТАБІЛЬНОСТІ. <i>Економіка та суспільство</i>, (61). https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-61-96 - Ліганенко, І., Боденчук П.С., Москалюк В.І. (2024). ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ В ЦИФРОВОМУ МАРКЕТИНГУ. <i>Трансформаційна економіка</i>, № 2(07), https://www.transformations.in.ua/index.php/journal/article/view/97/95 (Scopus) Iryna Liganenko, Liliia Bodenchuk, Oksana Bondar-Pidhurska, Valentyn Vlasenko and Alla Glebova. Formation and Implementation of the Business Development Strategy of Ukrainian Enterprises: Functional Modelling (IDEF). <i>Economic Affairs</i>, Vol. 69(03), pp. 1543-1555, September 2024 DOI: 10.46852/0424-2513.4.2024.37 <u>Тенденції розвитку банківської системи України в умовах воєнних дій та глобалізаційних впливів</u>. А.Мещеряков, Л.Боденчук, І.Ліганенко, О.Рибак, Т.Лобунець. <i>Фінансово-кредитна діяльність: проблеми теорії та практики</i>. 2023. № 3(50). С. 8-22 - Ліганенко І.В., Приходько О.Ю., Кушнір О.І. Методичні підходи до формування антикризової стратегії розвитку неприбуткової організації.

		Трансформаційна економіка. 2023. №5. с.69-74. URL: https://transformations.in.ua/index.php/journal/article/view/66/64 8. Чуніхіна Т.С., Ліганенко І.В., Чернишов О.Ю., Кубай О.Г. Варіаційне моделювання маркетингових стратегій ціноутворення промислового підприємства, International Scientific Journal "Internauka". Series: "Economic Sciences", Інтернаука, випуск № 9, вересень 2022 р. 9. Ліганенко І.В., Стойнова М.Г. Кадрова політика як один із головних факторів складових організації, Електронне наукове фахове видання з економічних наук «Modern Economics», №34 (2022), 63-67 https://modecon.mnau.edu.ua ISSN 2521-6392 10. (Scopus) Svitlana Bondarenko, Nelyna Tkachuk, Iryna Klochan, Andrey Mokhehanko, Iryna Liganenko, Modeling of Economic Security of the Enterprise at Change of Investment Maintenance, Volume 39-7, July 2021 // ISSN: 1133-3197 11. Ліганенко І.В., Боденчук Л.Б. Малий і середній бізнес та цифрові платформи: можливості та загрози. European scientific journal of Economic and Financial innovation. 2021. № 1 (7). URL: https://journal.eae.com.ua/index.php/journal/article/view/120/107 12. Iryna Liganenko, Olha Frum, Alla Kostyrko, Tetiana Tkachuk. IMPROVING STAFF STIMULATION SYSTEMS CAUSAL- CONSEQUENCE APPROACH. International Journal of Civil Engineering and Technology (IJCET) Volume 10, Issue 03, March 2019, pp. 199-206. «Coaching technologies as a model of development of civil servants "EASTERN EUROPEAN CONFERENCE OF MANAGEMENT AND ECONOMICS", Workshop on Social Research" 2020 13. Ліганенко І.В., Колісніченко А.С. Методика використання досвіду зарубіжних країн у розробці та просуванні бренду вищих навчальних закладів України. Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. № 43, 2020 р. 14. Ліганенко І. В., Боденчук Л. Б. Алгоритм створення малих інноваційних виробничих підприємств в умовах прискореного технологічного розвитку. Науково-виробничий журнал «Держава та регіони» Серія: Економіка та підприємництво 2020 р., № 5 (116), 65-71
2	0	2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір: немає
3	+	3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора): 1. Economy, entrepreneurship and business culture: transformations in the context of global instability : Collective monograph. Riga, Latvia: Baltija Publishing, 2025. 584 p. розділ Innovative approaches to strategic planning in the agricultural sector of southern Ukraine pp 411-437 2. Бізнес-планування. навчальний посібник/ під ред Н.В.Захарченко, О.М.Кібік, О.П Радченко - Одеса, Фенікс, 2022р 3. Боденчук Л. Б., Ліганенко І. В., Мурашко І. С. Мінус на мінус дає плюс, або як викладачу залишатися лідером для студентів покоління Z . Освітнє лідерство: від теорії до практики : монографія / авт. кол. ; за наук. ред. В. Р. Міляєвої ; Київський університет імені Бориса Грінченка. Київ; Кривий Ріг : Вид. Р. А. Козлов, 2021. 296 с
4	+	4)Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших

		друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування: 1. Програма навчальної практики для студентів II курсу спеціальності "Менеджмент", укладачі к.е.н., доц.Ліганенко І.В., к.е.н. доц. Боденчук Л.Б., викл Лютфалієва Л.С.- Ізмаїл, 2024р. 2. Програма виробничої практики для студентів III курсу спеціальності "Менеджмент", укладачі к.е.н., доц.Ліганенко І.В., к.е.н. доц. Боденчук Л.Б., викл Лютфалієва Л.С.- Ізмаїл, 2024р. 3. Програма переддипломної практики для студентів IV курсу спеціальності "Менеджмент", укладачі к.е.н., доц.Ліганенко І.В., к.е.н. доц. Боденчук Л.Б., викл Лютфалієва Л.С.- Ізмаїл, 2024р. 4. Методичні рекомендації з написання випускних кваліфікаційних (бакалаврських) робіт спеціальності "Менеджмент", укладачі к.е.н., доц.Ліганенко І.В., к.е.н. доц. Боденчук Л.Б., к.е.н. доц. Мірошниченко О.В.- Ізмаїл, 2024р
5	0	5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня: нема
6	0	6)наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня: нема
7	0	7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад: немає
8	0	8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах: немає
9	0	9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково- методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю): нема
10	+	10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання "суддя міжнародної категорії": 1. Брала участь з 21.12.2020 р. по 24.12.2020 р. у проєкті "CBC-DEBUS - Інноваційний розвиток підприємницької освіти та стимулювання нового бізнесу в транскордонному регіоні" м. Тульча (Румунія).
11	+	11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою): наукове консультування ПП «Роднік» (договір № 120 від 12.01.2019 р., додаткова угода №1,2)

12	+	12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій: 1. Ліганенко І.В., Сарлачан Н.В., Мунтян Ю. К. УПРАВЛІННЯ НАВЧАННЯМ І РОЗВИТКОМ ПЕРСОНАЛУ. Abstracts of VI International Scientific and Practical Conference. 10.02.2025 Plovdiv, Bulgaria. Pp. 61-63. URL: https://eu-conf.com/en/events/prospects-for-the-development-of-modern-science-and-education-problems-and-ways-of-development/ 2. Ліганенко І. В., Боденчук П. С., Москалюк В. І., Ябс А. А. Управління маркетинговою діяльністю організації // Європейський конгрес наукових досягнень. Матеріали 2-ї Міжнародної науково-практичної конференції. Barca Academy Publishing. Барселона, Іспанія. 2024. с. 355-360. URL: https://sci-conf.com.ua/ii-mizhnarodna-naukovo-praktichna-konferentsiya-europeancongress-of-scientific-achievements-26-28-02-2024-barselona-ispaniya-arhiv/. 3. Ліганенко І.В., Черненко К.В., Нейчева О.С. Кар'єра у сучасному світі. III Міжнародна науково-практична конференція «Innovative development of science, technology and education» 14-16.12.2023 року Ванкувер, Канада 4. 6. Ліганенко І. В., Боденчук С. В., Баєва Т. Д., Антохі П. П. Участь міжнародних організацій у створенні стандартів корпоративного управління // Modern problems of science, education and society. Proceedings of the 10th International scientific and practical conference. SPC "Sci-conf.com.ua". Kyiv, Ukraine. 2023. Pp. 21-27 5. Ліганенко І.В., Ліганенко К.В., Мінев Р.Ю. «Формування асортиментної політики в умовах цифрової економіки», III Міжнародна науково-практична конференція "MODERN RESEARCH IN SCIENCE AND EDUCATION", 9-11.11.2023 Чикаго, США 6. Ліганенко І.В. Туристичний потенціал регіону: перспективи розвитку. Хмельницький , 21.09.2021 р.
13	0	13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік: немає
14	0	14) Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт): немає
15	0	15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня): 1. Участь у журі конкурсу «Мала академія наук України». Наказ відділу освіти Ізмаїльської міської ради від 29.10.2019 № 284
16	0	16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти): немає

17	0	17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти): немає
18	0	18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти): немає
19	+	19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях: немає
20	+	20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності): — досвід практичної роботи за спеціальністю з 1987-1996 (Мелітопольське управління газового господарства, економіст)

